ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE CUITEGI

CASA VIRGULINO CAVALCANTE DE MELO

GABINETE DO VEREADOR WILLAME ROSENO LIMA N°06/2025

Requerimento nº 37/2025

REQUEIRO a Vossa Excelência, com fulcro no regimento interno e após a

deliberação do plenário, que seja encaminhado ao Prefeito, a retomada dos serviços de

obras nos seguintes locais, o campo de futebol localizado no conjunto Roberto

Paulino, creche tia Dinha localizada no Conjunto Roberto Paulino, Escola Estelina

Leopoldina localizada no bairro do Cruzeiro e creche do Bairro Antonio Amaro.

Justificativa

Campo de Futebol Roberto Paulino Filho – Obra importante para a infraestrutura

esportiva do município, que visa beneficiar a população com um espaço de lazer e práticas

esportivas.

Creche Tia Dinha no Conjunto Roberto Paulino – Obra essencial para garantir mais

vagas e melhorar a qualidade de atendimento na educação infantil, atendendo as

necessidades da população local.

Escola Estelina Leopoldino – Obra que visa proporcionar um ambiente escolar melhor

para os estudantes da região, com mais conforto e segurança.

Creche Santo Antônio Amaro – Obra crucial para a ampliação da oferta de educação

infantil no município, contribuindo para o bem-estar das crianças e o desenvolvimento

educacional da cidade.

A continuidade e conclusão dessas obras são de extrema importância para o

desenvolvimento e a melhoria da qualidade de vida da população de Cuitégi,

principalmente no que diz respeito à educação e ao esporte. O retorno dos serviços nas

referidas obras é urgente, a fim de que sejam entregues no menor prazo possível para o

benefício de toda a comunidade.

                                                     02 de abril de 2025

WILLAME ROSENO LIMA

Vereador